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Sammanfattning av och reflektioner kring drogvaneundersökning vid Sydskånska 
gymnasiet mars 2007. 
 
Svarsfrekvens. 60 % 
Klasser från alla rektorsområdena har deltagit. 
 
Resultat: 
Drygt hälften (53 %) av eleverna uppgav att de druckit alkohol de senaste sju dagarna och  
59 % att de intensivkonsumerar alkohol en gång i månaden eller oftare, 72 % av pojkarna och 
45 % av flickorna (i riket 2006 51% resp. 42 %). Intensivkonsumtion (dricker 18 cl sprit eller 
fyra burkar starköl eller motsvarande vid ett och samma tillfälle) anger antalet elever som 
storkonsumerar vid varje tillfälle. Att nästan 3/4 av pojkarna tillhör denna grupp är allvarligt, 
med tanke på risker för ökad alkoholtolerans och grundläggande av dryckesmönster. Att 20 % 
av pojkarna uppger att de dricker denna mängd någon gång i veckan är än mer allvarligt med 
stor risk för framtida för missbruk eller annan ohälsa. 
 
Nästan 40 % av eleverna uppger att man någon gång haft oskyddad sex till följd av den egna 
alkoholkonsumtionen. (Motsvarande resultat på riksnivå 2006 var 25 %; källa:CAN). 
 
48 % av pojkarna och 30 % av flickorna har bråkat eller slagits pga att de druckit alkohol.  
 
Det finns tydliga samband mellan konsumtionsnivå och förekomst av negativa konsekvenser. 
Mer än dubbelt så många uppgav att de haft oönskad eller oskyddad sex bland 
storkonsumenterna jämfört med dem som inte är storkonsumenter. Antalet som hamnat i bråk 
eller slagits var fyrdubbelt så många.  
 
Även sambandet mellan användandet av alkohol och narkotika är tydligt. Av antalet elever med 
hög alkoholkonsumtion har mer än dubbelt så många prövat narkotika (23 % mot 9 %).  
Sambandet med rökning är lika tydlig. 32 % av rökarna har prövat narkotika mot 9 % av icke-
rökarna.  
 
Ca 20 % av pojkarna och ca 15 % av flickorna har någon gång använt narkotika. Detta är en 
ökning jämfört med föregående undersökning (2005), då 16 % resp. 8% uppgav att de använt 
narkotika. (Snitt på riksnivå 2006 var 16 % bland pojkar och 14 % bland flickor).  
 
Av dem som använt narkotika var något 53 % berusade första gången, 66 % hade tidigare 
funderat på att prova och 60 % var i en grupp när de prövade första gången.  
 
Förutom risk för framtida missbruk och annan ohälsa får alkohol- och narkotikavanorna 
negativa konsekvenser för nuvarande skolsituationen och kan på så sätt innebära en 
begränsning gällande framtida utbildnings- och yrkesvalsmöjligheter. Bland storkonsumenterna 
har dubbelt så många skolkat jämfört med gruppen som inte storkonsumerar. 27 % av 
storkonsumenterna uppgav att de brukar skolka mer än två gånger i månaden mot 13 % av dem 

 



   

som inte storkonsumerar. Drygt 90 % av dem som använt narkotika har skolkat. 20 % en gång i 
veckan eller oftare jämfört med 6 % av dem som inte prövat narkotika. 
 
Ca 36 % av eleverna med hög alkoholkonsumtion lägger mindre än en timme per vecka på sina 
läxar (jmf. 17 %). De tycker i högre utsträckning att det är OK att elever skolkar, dricker sig 
berusade samt att folk använder våld. De dricker i högre grad ”hembränt” och utländsk alkohol. 
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